
                                                                                   

 

  
АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

г. Бахчисарай 

 

от  30.08.2024                                                                                                              №  582 
 

 

О подготовке и проведении в 2024 году 

в Бахчисарайском районе мероприятий,  

посвященных празднованию Дня  

Государственного герба и  

Государственного флага Республики Крым 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  

от 02 июня 1994 года № 1113 «О государственном празднике Российской 

Федерации», распоряжением Совета министров Республики Крым  

от  27 августа 2024 г. № 1537-р «О подготовке и проведении в 2024 году в 

Республике Крым мероприятий, посвященных празднованию Дня 

Государственного герба и Государственного флага Республики Крым»,  

с целью организации проведения в Бахчисарайском районе мероприятий, 

посвященных празднованию Дня Государственного флага Российской 

Федерации: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению  

в 2024 году в Бахчисарайском районе мероприятий, посвященных 

празднованию Дня Государственного герба и Государственного флага 

Республики Крым, согласно приложению 1.  

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и празднованию  

в 2024 году в Бахчисарайском районе Дня Государственного герба  

и Государственного флага Республики Крым, согласно приложению 2. 

3. Исполнителям Плана мероприятий: 

3.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана. 

3.2. Информацию о выполнении Плана мероприятий ответственным 

исполнителям в срок до 03 октября 2024 года предоставить в отдел 

организационно-информационной и кадровой работы администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым.  



4. Расходы на подготовку и проведение мероприятий, посвященных 

празднованию Дня Государственного герба и Государственного флага 

Республики Крым произвести за счет средств, предусмотренных в бюджете 

Бахчисарайского района на 2024 год на культуру и представительские 

расходы.  

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации Бахчисарайского района Республики 

Крым Миронову В.М. 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации района                                                   А.Н. Ястребова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Руководитель аппарата 

администрации района  

____________________В.М. Миронова  

«______»____________2024 года 

 

Начальник отдела по правовым вопросам 

администрации района 

____________________ Е.Е. Михеева 

 «_____»_____________2024 года 
 

Литова, 43759 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению  

администрации  

Бахчисарайского района   

Республики Крым 

от  30.08.2024  №  582 
 

Состав рабочей группы по подготовке и проведению  

в 2024 году в Бахчисарайском районе мероприятий,  

посвященных празднованию  Дня Государственного герба и 

Государственного флага Республики Крым 

 

          МИРОНОВА Валентина Михайловна – руководитель аппарата 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым, руководитель 

рабочей группы; 

ЛИТОВА Юлия Сергеевна – начальник отдела организационно-

информационной и кадровой работы администрации Бахчисарайского 

района, секретарь рабочей группы. 

 

Члены рабочей группы: 

 

КОЛКУНОВ Михаил Михайлович – заместитель председателя 

Бахчисарайского районного совета Республики Крым (с согласия); 

ГУЛЯЕВА Олеся Александровна – начальник отдела культуры  

и межнациональных отношений  администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым; 

ПОНКРАТОВА Марина Федоровна – начальника управления 

образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым; 

ВЫРВИХВОСТ Ольга Александровна – директор Муниципального 

казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система 

Бахчисарайского района» (с согласия); 

ЮРКЕВИЧ Андрей Владиславович - директор Муниципального 

казённого учреждения культуры «Централизованная библиотечная система 

Бахчисарайского района» (с согласия);  

ЛОКТИОНОВА Татьяна Викторовна – директор Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования детей» Бахчисарайского района 

Республики Крым; 

КРАВЧЕНКО Виктория Викторовна – главный редактор 

Муниципального автономного учреждения «Редакция Бахчисарайской 

районной газеты «Слава труду» (с согласия); 

ПЛАХОВСКИЙ Максим Генрихович – начальник ОМВД России по 

Бахчисарайскому району Республики Крым (с согласия); 

ВЛАДИМИРОВ Александр Николаевич – начальник отделения 

надзорной деятельности по г. Бахчисарай и Бахчисарайскому району УНД и 



ГУ МЧС России по Республике Крым (с согласия); 

ШЕЙН Светлана Александровна – главный врач Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым 

«Бахчисарайская центральная районная больница» (с согласия); 

Главы администраций сельских поселений Бахчисарайского 

района (с согласия). 

 

 

Начальник отдела организационно- 

информационной и кадровой работы                                        Ю.С. Литова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению  

администрации  

Бахчисарайского района   

Республики Крым 

от  30.08.2024  №  582 

 

План по подготовке и проведению в 2024 году  

в Бахчисарайском районе мероприятий, посвященных  

празднованию Дня Государственного герба и Государственного 

флага Республики Крым 

 
№

п/

п 

Мероприятие  Срок ис- 

полнения 

Исполнитель  

1.  Организация и проведение в 

образовательных организациях 

Бахчисарайского района  уроков 

патриотизма, посвященных Дню 

Государственного герба и 

Государственного флага 

Республики Крым 

 

22-25 

сентября 

2024 года 

Управление образования, 

молодёжи и спорта 

администрации 

Бахчисарайского района 

2.  Организация и проведение в 

библиотеках образовательных 

организаций Бахчисарайского 

района выставок печатных 

изданий, фотодокументов, 

мемуарной и исторической 

литературы, посвященных Дню 

Государственного герба и 

Государственного флага 

Республики Крым 

 

22-25 

сентября 

2024 года 

Управление образования, 

молодёжи и спорта 

администрации 

Бахчисарайского района 

 

3.  Организация и проведение в 

образовательных организациях 

Бахчисарайского района 

торжественных линеек, 

познавательных бесед, классных 

часов, посвященных Дню 

Государственного герба и 

Государственного флага 

Республики Крым 

 

22-25 

сентября 

2024 года 

Управление образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Бахчисарайского района 

 

4.  Организация анонсирования и 

широкого освещения в средствах 

массовой информации 

мероприятий, проводимых в 

сентябрь 

2024 года 

Отдел организационно-

информационной и 

кадровой работы 

администрации 



рамках празднования в 

Республике Крым Дня 

Государственного герба и 

Государственного флага 

Республики Крым 

 

Бахчисарайского района,  

Бахчисарайская районная 

газета «Слава труду» 

 

5.  Организация и проведение в 

общедоступных библиотеках, 

культурно-досуговых 

учреждениях Бахчисарайского 

района и учреждениях 

образования в сфере культуры 

тематических выставок, 

театрализованных и концертных 

программ, тематических часов и 

других мероприятий, 

посвященных Дню 

Государственного герба и 

Государственного флага 

Республики Крым 

 

сентябрь 

2024 года 

Отдел культуры  

и межнациональных 

отношений  администрации 

Бахчисарайского района, 

МКУК «Централизованная 

клубная система 

Бахчисарайского района», 

МКУК 

 «Централизованная 

библиотечная система 

Бахчисарайского района» 

6.  Организация мероприятий по 

обустройству и приведению в 

порядок мест проведения 

праздничных мероприятий, 

посвященных Дню 

Государственного герба и 

Государственного флага 

Республики Крым 

 

сентябрь 

2024 года 

Администрации сельских 

поселений  Бахчисарайского 

района 

7.  Обеспечение техногенной и 

пожарной безопасности в местах 

проведения мероприятий, 

посвященных Дню 

Государственного герба и 

Государственного флага 

Республики Крым 

 

сентябрь 

2024 года 

Отделение надзорной 

деятельности по  

г. Бахчисарай и 

Бахчисарайскому району 

УНД и ГУ МЧС России по 

Республике Крым 

8.  Принятие мер по обеспечению 

общественного порядка, защиты 

личных и имущественных прав 

граждан, соблюдению правил 

дорожного движения в местах 

проведения мероприятий, 

посвященных Дню 

Государственного герба и 

Государственного флага 

Республики Крым 

сентябрь 

2024 года 

ОМВД России по 

Бахчисарайскому району 

Республики Крым 



9.  Обеспечение медицинского 

обслуживания мероприятий, 

посвященных празднованию Дня 

Государственного герба и 

Государственного флага 

Республики Крым 

сентябрь 

2024 года 

ГБУЗ РК «Бахчисарайская 

центральная районная 

больница» 

 

 

Начальник отдела организационно- 

информационной и кадровой работы                                             Ю.С. Литова 


